
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808 33Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 027  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ANA BELA ANDRADE NAIA, matrícula 
nº. 25682, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Projeto III, código GEP-DAS-011.3, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788342

PORTARIA Nº. 029  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS, 
matrícula nº. 54191720, ocupante do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788347

PORTARIA Nº. 031  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LUIZ FREDERICO FRANCO PACHECO, 
matrícula nº. 57235160, ocupante do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788350

PORTARIA Nº. 033  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, REGINA MACHADO CAMPOS, matrícula 
nº. 25763, ocupante do cargo em comissão de Coordenador 
de Área, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788355

PORTARIA Nº. 035  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, CLAUDIO MARCIO ALVES VIEIRA, 
matrícula nº. 5466385, ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador de Área, código GEP-DAS-011.4, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788357

PORTARIA Nº. 037  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LILIAN CLEICE COSTA DE CARVALHO, 
matrícula nº. 57235155, ocupante do cargo em comissão de 

Coordenador de Área, código GEP-DAS-011.4, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788359

PORTARIA Nº. 039  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ANDREA CORDEIRO CAVALERO, 
matrícula nº. 54182024, ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador de Área, código GEP-DAS-011.4, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788363

PORTARIA Nº. 041  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA, 
matrícula nº. 51472417, ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador de Área, código GEP-DAS-011.4, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788367

PORTARIA Nº. 043   DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA, 
matrícula nº. 54187627, ocupante do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788371

PORTARIA Nº. 045  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ANA CLAÚDIA ACATAUASSU DE ARAÚJO, 
matrícula nº. 57235163, ocupante do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788374

PORTARIA Nº. 049  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, MARIA DE NAZARÉ BRAGA CASTRO 
DE CASTRO, matrícula nº. 54192085, ocupante do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788387

PORTARIA Nº. 050  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, DANDARA RACHEL LIMA DA CUNHA, 
matrícula nº. 5916044, ocupante do cargo em comissão de 
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788389

PORTARIA Nº. 051  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, RENATA LAYSE MALATO DA SILVA, 
matrícula nº. 8013211, ocupante do cargo em comissão de 
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788390

PORTARIA Nº. 052  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ANA PAULA DO SOCORRO RIBEIRO DA 
CRUZ, matrícula nº. 5892629, ocupante do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788391

PORTARIA Nº. 053  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, JOSÉ APARECIDO MACHADO DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 51855808, ocupante do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788394

PORTARIA Nº. 054  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ISAURINA DE FÁTIMA SANTOS 
MACHADO, matrícula nº. 5710111, ocupante do cargo em 
comissão de Coordenador de Área, código GEP-DAS-011.4, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 09/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788395

PORTARIA Nº. 055  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;


